
M
r#bj\jÀ.

Città di À{OLFtrTTA
PROVINCIA DI BARI

DE,LIBERAZIONE DELLA GITINTA COMLINALE

N. 68 del 0710412016

O G G E T T O: Rinnovo Associazione Cuore della Puglia. Adesione di massima.

L'anno duemilasedici, il giorno sette del mese di aprile nella Casa Comunale, legalmente convocata, si
è riunita, sotto la Presidenza del Sindaco Paola NATALICCHIO e con l'assistenza del Segretario
Generale Maria Nicassio, la Giunta comunale nelle persone dei Signori:
NATALICCHIO Paola

MARALFA Giuseppe

AMATO Angela Maria R.

GADALETA Rosaria

GERMINARIO Giulio

LUCIVERO Marilena

MONGELLI Elisabetta

SPADAVECCHIA Tommaso

SINDACO

VICE SINDACO

ASSESSORE

ASSESSORE,

ASSE,SSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

PRESENTE

ASSENTE

PRESENTE

ASSENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

Il Presidente, riconosciuta legale I'adunanza. dichiara aperta la seduta e invita la Giunta Comunale a
trattare l'argomento segnato in oggetto.

LA GIUNTA COMLINALE
UDITA larelazione del Sindaco Paola Natalicchio;
ESAMINATA l'allegata proposta di deliberazione;
VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 comma 1o e dell'art. 147 bis del D. Lvo
267 12000 al legati al la presente del iberazione ;

- dal Segretario Generale Dirigente a.i. del SETTORE AA.GG.e Innovazione in ordine alla regolarità
tecnica;
- dal Dirigente del SETTORE Programmazione Economico Finanziaria e Fiscalità in ordine alla
regolarità contabile;
Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA
1) Di approvare la proposta di deliberazione in oggetto facendola propria ad ogni effetto .

Successivamente, con separata votazione unanime

Dichiara la presente deliberazione
D.Lgs. n.26712000.

LA GITINTA COMLINALE
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4' del

ERALE



il Sinclac<r

Natalicchio

A cura del Sindaco è stata formulata la seguente

Proposta di deliberazione

che viene sottoposta all'esame della Giunta:

Oggetto: Rinnovo Associazione CUORE DELLA PUGLIA. ADESIONE DI MASSIMA

Premesso che:

L'Associazione di Comuni CUORE DELLA PUGLIA, nell'anno 2015, anno di prima costituzione,
ha intrapreso un percorso di realizzazione e sviluppo di vari progetti propedeutici alla diffusione
delle buone pratiche in campo agroalimentare, proiettandosi tra i protagonisti di EXPO Milano
2015. Nel dettaglio l'Associazione CUORE DELLA PUGLIA ha sviluppato, tra le altre inrziatle,
i seguenti progetti:

- attività di promozione turistica ed intemazionalizzazione delle imprese cuore della puglia,
grazie al protocollo di intesa conl'agenzia per 1o sviluppo occupazionale puglia imperiale;

- istituzione di un concorso a premi denominato viaggio nel cuore della puglia, in cui sono
stati premiati i migliori cortometraggi amatoriali aventi a tema la puglia e i prodotti
agroalimentari di eccellenza della regione.

- reahzzazione di 3 video spot andati in onda presso il padiglione Italia ad expo Milano
2015:-

- partecipazione come protagonisti a diversi eventi e realizzazione di progetti tenutisi a
milano presso le strutture di expo e le aree fuori expo in centro a Milano, nel dettaglio:

- "il grande cuore della puglia a Milano"; evento "prodotti da forno"; "il territorio dal vivo -
italive"; "ori di puglia", tenutisi rispettivamente presso mercato di Cascina Triulza; ex
diurno; spazio coldiretti in Expo;

- realizzazione con la città metropolitana di bari della mostra fotografica "contorni/outlines -
identità del paesaggio metropolitano" a cura di Uliano Lucas;

l'associazione cuore della puglia ha concluso il 2015 con un paniere ricco di eventi da protagonista
e per questi motivi i Comuni aderenti hanno deciso di proseguire I'esperienzacon il rinnovo della
gestione associata, perseguendo nuovi obiettivi pur mantenendo la mission originaria.

Nello specifico l'Associazione si prefigge:

- La promozione, nel mercato turistico nazionale ed internazionale, di eventi, feste, fiere,
organizzate da ogni Comune aderente nel suo territorio al fine di rendere capillare la
diffusione della conos cenza dell' Associ azione;

- La partecipazione ad eventi orientati all'export al fine di promuovere i prodotti di
eccellenza agroalimentari ;

- Lapartecipazione ai bandi comunitari 2014 *2020 al fine di intercettare frnanziamenti utili
al perseguimento dei fini dell'Associazione;



LJ( ,u,l rrr v#Sl;Il{)il l','i"j \ lPi}
I

- Lapromozione di itinerari turistici del territorio dei Comuni aderenti, al fine di aumentare i
flussi turistici e culturali, unitamente alla promozione con la finalità di creare un unicum
progettuale con Matera 2019;

I precitati obiettivi sono solo un canovaccio da cui partire al fine di espandere la conoscenza
dell'Associazione e promuovere il territorio della Regione Puglia e le sue peculiarità sia culturali
che gastronomiche, al fine di creare una realtà consolidata che sia punto di riferimento per il futuro. I

Tutto ciò premesso:

Vista la nota pec (prot. n. 3581) del 03.03.2016 a firma del Sindaco del Comune di Acquaviva delle
Fonti, con la quale si comunicava quanto segue: "OGGETTO: Rinnovo Associazione CUORE
DELLA PUGLIA. 1

Dato atto che con delibera n.57 del 18.12.2015 dell'Associazione CUORE DELLA PUGLIA
veniva approvata la proposta di rinnovo della gestione associata;

Considerato che, in seguito all'approvazione della predetta delibera veniva convocato il gruppo di
lavoro dei Comuni che avevano espresso la volontà ad aderire allo stesso, precisamente in data

21.01.2016 con nota prot. 1019; in data 02.02.2016 con nota prot. 1701 e in data 16.02.2076 con {

nola prot. 2562:

Dato atto che, in seguito ai precitati incontri, è stata elaborata una proposta di convenzione che si

allega

CON LA PRESENTE Si comunica la sequenza operativa degli atti amministrativi da adoffare,

propedeutici alla sottoscrizione della convenzione per il rinnovo della gestione associata ex art. 30
(

TUEL tra i Comuni aderenti:

1. Entro e non oltre il 10.03.2016 - Approvazione della Delibera di Giunta Comunale di adesione di
mas sima alla co stitu zione dell' As soc iazione ;

2. Entro e non oltre il 30.04.2016 Adozione della Delibera di Consiglio Comunale di approvazione
dello schema di Convenzione;

Le trasmissioni dei predetti atti devono awenire esclusivamente a mezzo PEC al seguente 1

indirizzo: cuoredellapuglia@pec.it entro i limiti di tempo prefissi".

Condivise le finalità e le azioni che la costituenda associazione "CUORE DELLA PUGLIA" dovrà
perseguire;

Ritenuto opportuno fornire indirizzo agli uffici competenti per un'adesione di massima alla 1

costituenda associazione "CUORE DELLA PUGLIA", che si intende rinnovare ai patti e alle
condizioni contenuti nello schema di convenzione, redatta ai sensi dell'ert. 30 del TUEL, allegata
alla presente delibera (sotto la lettera A);

SI PROPONE DI DELIBERARE

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato

1) Di prendere atto della nota pec (prot. n. 3581) del 03.03.2016 a firma del Sindaco del
Comune di Acquaviva delle Fonti che riferisce dell'esito del gruppo di lavoro, costituito in 1

seguito alla delibera dell'Assemblea "CUORE DELLA PUGLIA" n. 57 del 18.12.2015,
avente ad oggetto: "ASSOCIAZIONE "CUORE DELLA PUGLIA". PROPOSTA DI
RINNOVO DELLA GESTIONE ASSOCIATA";



(.iu,r iir
},l{ }1 ,i,1,,'J 'i ,-r

2) Di fornire indrizzo agli uffici competenti per un'adesione di massima alla costituenda
associazione "CUORE DELLA PUGLIA", che si intende rinnovare ai patti e alle condizionr
contenuti nello schema di convenzione, redatta ai sensi dell'ert. 30 del TUEL, allegataalla
presente delibera (sotto la lettera A);

3) Di trasmettere copia della presente delibera al Comune di Acquaviva delle Fonti,
esclusivamente via pec all' indirizzo cuoredellapuglia@pec. it;

4) Di dare atto che la spesa di € 3.000,00 e prenotata ai sensi dell'art. 183, comma 3, del D.
Lgs. N. 26712000, sul Cap. 24473 del bilancio previsionale 201612018, con esigibilità nel
corso dell'anno 2016;"

5) Incaricare il Dirigente competente a prolvedere all'impegno e alla sucoessiva liquidazione
mediante separato atto dirigenziale.

Si propone, inoltre, di dichiarare il presente prowedimento, con separata ed unanime votazione
favorevole, legalmente espressa, immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art.
134, comma 4, del D.Lgvo 26712000 e s.m.i.

.v tS *,

1rft,,Ì



Scrtorr"r r\l{-ari (,1 cncmli

Parerefavorevoleaisensideghart.49,l" corffnae147bis,comma1, delD.lgs. 18/08/2000 en.267
sulla proposta di deliberazione ad oggetto: Rinnovo Associazi.one Cuore della Puglia. Adesione di
massima.

Data,07 /04/2016

nnovazl0ne



Parere art. 49, 1o comma e 147 bis, comma 1, del D.lgs. 1 8/08/2000 n. 267 sulla proposta di
deliberazione ad oggetto: Rinnovo Associazione Cuore della Puglia. Adesione di massima.

- Di regolarità contabile

Si esprime parere POSITIVO

I1 prowedimento non ha rrlevanza contabile in quanto non ha riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economi co -frnanziaria o sul patrimonio del l' ente.

Data, 0T Ú (. A I I

2" Settore Pro Fiscalità



Deliberazione di Giunta Comunale n.68 del 0710412016

CERTIFICATO DI PUBB LICAZIONE

(Art. 124 e 134 del Decreto Legislativo 1810812000, n. 267 - Arf. 32 della Legge

La presente deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio On Line del sito

Comune www.comune.molfetta.ba.it dal giorno per quindici giomr

consecutivi.

Certificato di awenuta esecutività e pubblicazione
ll sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione:

- è stata pubblicata all'Albo Pretorio On Line del sito informatico istituzionale del Comune

ww\,v.colnune.rno I lètta. ba. it dal per quindici giorni consecutivi;

dalla data di pubblicazione ai sensi dell'art.è divenuta esecutiva, essendo decorsi l0 giorni

134, comma 3 del D.Lgsl. n.26712000.

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. ssa Maria Nicassio

n. 69 del 1810612009 e ss.mm.ii.)

informatico istituzionale del

,li

&3

Per l'esecuzione:
Al Dirigente Settore
AlDirigente Settore Programmazione Economico-Finan ziaria e Fiscalità


